
INFOUSTY
číslo 9 /2010 
6. 9. 2010
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 Ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

skončila doba letních prázdnin a pro většinu z nás i doba do
volených. Při návratu к běžnému pracovnímu rytmu si musí
me připomenout, že dne 1. září tomu byly přesně tři roky, kdy 
začala fungovat naše akciová společnost - Krajská zdravot
ní, a.s.

Ačkoli tři roky se nezdají jako příliš dlouhá doba, změn, kte
rými musela KZ projít je až neuvěřitelně mnoho a jejich roz
sah si vždy uvědomím až při sestavovaní nejrůznějších zpráv 
a přehledů. V dalším čísle se proto pokusíme shrnout minulé 
tři roky z hlediska všech našich pěti nemocnic.

V tomto čísle musíme totiž připomenout ještě jeden významný milník Krajské zdravotní. V srpnu 
před dvěma lety vzniklo v prostorách Masarykovy nemocnice Centrum robotické chirurgie. Z en
tuziazmu malého kolektivu, vedeného primářem Janem Schramlem, vzniklo vtéto neuvěřitelně 
krátké době špičkové medicínské pracoviště včetně školicího centra evropského formátu.

Až dosud jsem zmiňoval samé pozitivní skutečnosti, ale život bohužel přináší i ty opačné. Ve
lice nepříjemným překvapením letních prázdnin pro mě bylo chování několika našich zaměst
nanců, kteří kradli peníze a léky. I když způsobená škoda nebyla velká a s dotyčnými jsme se 
ihned rozloučili, opravdu jsem nečekal, že příkaz ke kontrole a vylepšení našich kontrolních 
mechanismů budu nucen vydávat právě z těchto důvodů.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

ObsaL
Tři roky Krajské zdravotní, a.s.

Ing. Petr Benda - předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 3 

2 roky Centra robotické chirurgie KZ, a.s.
Urologie, vlajková loď ústecké roboticky asistované operativy 4
Bilance dvou let robotické chirurgie v Masarykově nemocnici 4
Ústecké robotické centrum slaví úspěchy 5
Školicí centrum jako součást Centra robotické chirurgie KZ, a.s. 5
1. kolorektální program Centra robotické chirurgie KZ, a.s. 6
Robotická chirurgie ORLv Ústí nad Labem 8
Stáž Hackensack 9

Rehabilitace po totální endoprotéze kyčelního kloubu 10
Ošetřování pacienta s Crohnovou chorobou 12
Firemní školka pro zaměstnance II. 13
Náročná práce instrumentářky 14
DOBRO-DRUH - Úspěšná sbírka pro povodně 15
DOBRO-DRUH - Výlet dobrovolníků na farmu 15
Geriatrický pacient 16
Varixy 17
Děčínské chirurgické dny 18
Stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a.s. 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

